
A.T.Fornax, s.r.o.  1 
Platné od 2/2006 

 

GRIL NA KUŘATA 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

TYP: 
G-12P, G-20P 

 
 distributor: 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

model 
Jmenovitý 

tepelný 
výkon 

Minimální 
tepelný 
výkon 

šířka hloubka výška 
 

počet 
špízu 

počet 
kuřat 

G-12P 9 kW 5 kW 900 mm 510 mm 730 mm 3 12 
G-20P 9 kW 5 kW 900 mm 510 mm 730 mm 5 20 

Hlučnost nepřesahuje 70dB. 
Napětí: 230V. Zařízení musí být uzemněno. 
 
INSTALACE 
Instalace, uvedení do provozu a opravy musí být provedeny a schváleny 
autorizovaným pracovníkem s pečlivým přihlédnutím k následujícím instrukcím: 

- vybalte přístroj 
- odstraňte ochranný film, v případě zbytků lepidla použijte vhodné čistidlo a 

osušte 
- zařízení musí být umístěno v dobře ventilované místnosti, nejlépe pod 

digestoří 
- před zapojením si zkontrolujte, zda data uvedená na štítku odpovídají 

dodanému zařízení, zda zařízení odpovídá plynu v potrubí. Všechna data jsou 
uvedena na štítku na zadní straně přístroje. 

- ujistěte se, že přístroj je ve správné pozici, popřípadě zregulujte pomocí 
podpůrných nožiček 

- umístěte přístroj poblíž nehořlavé zdi, přísně dodržujte požární bezpečnostní 
předpisy. Nechte volný prostor nejméně 10cm od bočních zdí a zadní zdi. 

- instalace musí být provedena v souladu s místními předpisy a dle evropských 
norem. Na vstupní vedení plynu je nutno namontovat uzavírací ventil. 

 



A.T.Fornax, s.r.o.  2 
Platné od 2/2006 

INSTRUKCE PRO POUŽITÍ A ÚDRŽBU 
Během činnosti zařízení buďte opatrní, povrch zařízení je horký. Zařízení vyžaduje 
neustálý dohled během jeho užívání. 
                                                                                                           Obr.5 

Nasazování rožňů 
Vyjměte rožeň ručně nebo pomocí nástroje 
viz obr. 6. 
Napíchněte kuřata viz obr. 5. 
Upevněte kuřata koncovými pozicemi a 
zarážkami/vidlicemi. 
Po ukončení grilování vyjměte rožeň 
pomoci náčiní viz obr. 6. 
popř. za použití kuchyňských rukavic. Nikdy nedávejte ruce ani cokoli jiného na 
rožeň, pokud je v chodu. 
 
Doba grilování 
Doba grilování závisí na váze a objemu kuřat, např. kuřata o váze 1 kg se grilují cca 
60 až 75 min, doba se může měnit rovněž z následujících důvodů: 

- předehřátí zařízení 
- teplota masa v syrovém stavu 
- druhu masa (libové, tučné) 
- váha a tvar produktu 
- požadované zhnědnutí 
 

Příslušenství 
K zařízení jsou nabízena různá příslušenství, které se dodávají na vyžádání za 
úplatu.  
Kompletní rožeň s vidlicemi 
Mřížka pro pečení 
Mřížka na jednotlivé porce 
Uzavřený košík 
Uzavřený košík pro pečení brambor. 
Speciální dlouhý rožeň 
Kordový rožeń 
Tato příslušenství umožňují grilování malých i větších kusů masa. V případě 
používání košíků /košíkové mřížky/ je nutné se přesvědčit , že kousky masa 
nepropadnout mřížkou. 
 
Obsluha 
Zapojte zařízení do zásuvky a ujistěte se, že se kabel nedotýká horkých částí 
zařízení. 
Otevřete plyn pomocí ventilu a stiskněte hlavní spínač B. 
Stiskněte resetovací tlačítko F. 
Stiskněte přepínač rožňů D a stiskněte přepínač osvětlení grilovací komory C. 
Stiskněte knoflík k zapálení hořáku a otočte do pozice *. Držte knoflík stisknutý a 
současně stiskněte tlačítko piezzo zapalování E. 
Jakmile je hořák zapálen, držte knoflík  asi 15 vteřin. Opakujte operaci, pokud se 
zapálení hořáku nepodaří. 
Otočte knoflík na maximální pozici pro zapálení hlavního hořáku, otočte knoflíkem na 
nastavení na minimum. 
Po ukončení grilování nastavte knoflík do pozice „uzavřeno“ pro vypnutí zarízení. 
Zastavte motor. 
 



A.T.Fornax, s.r.o.  3 
Platné od 2/2006 

Přerušení proudu 
V případě, že dojde k přerušení proudu, hořáky jsou však v neustále činnosti. Proto 
je  účelné je v tomto případě vypnout.  Když je dodávka proudu obnovena, resetujte 
systém tlačítkem F /resetovací tlačítko/. 
 
Čištění a údržba 
Zařízení čistěte až když je vychladlé. 
POZOR: nikdy nepoužívejte tlakovou či tryskající vodu k čištění. 
Čištění je extrémně důležité. Zajišťuje perfektní chod přístroje a prodlužuje jeho 
životnost. Čistý a udržovaný přístroj dělá dobrý dojem na zákazníka. 
 
Čistěte přístroje dle následujících instrukcí: 

- před jakýmkoli zásahem odpojte přístroj od sítě a uzavřete plynový ventil. 
- Čištění může být uskutečněno pouze je-li přístroj chladný. 
- omyjte části z nerezové oceli vodou a vhodným čistidlem. Nikdy nepoužívejte 

abrasivní prostředky nebo substance způsobující korozi, které mohou poškodit 
povrch. Je možné použít speciální čictící prostředky na čištění grilů. 

- plochu pro nástroje, držáky, skla a vypínače čistěte jemným navlhčeným 
hadříkem. 

- je vhodné - zvlášť při nepřetržitém používání- čistit skla pravidelně hadříkem 
namočeným ve vlažné vodě. Studená voda by mohla způsobit termický šok a 
skla rozbít. Pro efektivnější čištění je lepší skla odmontovat. 

- vyprázdněte odkapávací tác po každém grilovacím cyklu, je možné je čistit 
oddělené pod tekoucí vodou nebo v myčce. 

- Vyjměte ochranu hořáků a umyjte odděleně. Zkontrolujte zda otvory hořáku 
jsou v pořádku, vyčistěte. Ochranu hořáků vyčistěte, vysušte a nainstalujte 
zpět. 

 
VÝMĚNA NAPÁJECÍHO KABELU 

- V případě poškození napájecího kabelu musí být vyměněn za nový.  
 
Během připojení věnujte pozornost tomu, aby kruhový drát byl delší než ostatní. 
V případě silné kabelové trakce nebo ruptury kabelu musí být odpojen až po 
vodičích. 
 
VÝMĚNA SVĚTEL 

- odpojte přístroj 
- odstraňte skleněný kryt 
- odšroubujte žárovku a vyměňte (stejný typ) 
- zašroubujte a nandejte kryt 
 

VAROVÁNÍ 
- likvidujte přístroj v souladu s pravidly dané země 
- vždy přístroj chraňte před jakýmkoli neautorizovaným zásahem 
 
Výrobce nebude zodpovědný pokud nebudou dodrženy instrukce dané v návodu. 
 
 
 
 
 
 
 



A.T.Fornax, s.r.o.  4 
Platné od 2/2006 

                        A.T. FORNAX s.r.o., Vrázova 3, 150 00 Praha 5 
IČ 63982331 DIČ CZ63982331 

tel. 251565284, tel./fax 251561673 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 39917 

 
 
 
 

U J I Š T Ě N Í 
o vydání ES prohlášení o shodě 

 
 
Obchodní společnost A.T. Fornax s.r.o. jako dovozce ujišťuje, že bylo 
vydáno ES prohlášení o shodě na následující zařízení: 
 

GRIL NA KUŘATA 
TYP: 
E-6P 

výrobce: 

 
 

Originál prohlášení výrobce je přiloženo ke každému zařízení. 
 
Ujišťujeme jako dovozce, že  výrobky, které jsou námi uváděné na trh 
v ČR a SR jsou určené pro styk s potravinami a pokrmy, splňují 
hygienické požadavky a normy EU, na výrobky určené pro styk 
s potravinami dle zákona 258/2000 Sb. a navazujících  příslušných 
nařízení a vyhlášek. 

 
 
V Praze dne 01.09.2008   ing.Vladimíra Hamrová 

zástupce jednatele 


